Дело № 2-589-33-544\24
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

город Зеленокумск
        05 апреля 2024 года
         Мировой судья судебного участка № 3 Советского района Ставропольского края Пикуль И.М., при секретаре Костюк М.С., рассмотрев в открытом судебном заседании в г. Зеленокумске гражданское дело по иску общества с ограниченной ответственности Профессиональной коллекторской организации «Региональная Служба Взыскания» к Баженову Д.В. о взыскании суммы долга по договору микрозайма, расходов по уплате государственной пошлины,
Руководствуясь ст. ст. 194, 195, 198, 199, 233-235 ГПК РФ, суд
решил:

Исковые требования общества с ограниченной ответственности Профессиональной коллекторской организации «Региональная Служба Взыскания» к Баженову Д.В. о взыскании суммы долга по договору микрозайма, расходов по уплате государственной пошлины, удовлетворить в полном объеме.
Взыскать с Баженова Д.В. в пользу общества с ограниченной ответственности Профессиональной коллекторской организации «Региональная Служба Взыскания» денежные средства: по основному долгу, процентам за пользование и процентам за неправомерное пользование чужими денежными средствами, пеня по договору микрозайма № … от 12.12.2020 года в сумме 40835 (сорок тысяч восемьсот тридцать пять) рублей 83 копеек, государственную пошлину в размере 1425 (одна тысяча четыреста двадцать пять) рублей 07 копеек.
В судебном заседании объявлена резолютивная часть заочного решения.

В соответствии с ч. 3 ст. 199 ГПК РФ мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.
Лица, участвующие в деле, их представители могут обратиться к мировому судье судебного участка № 3 Советского района Ставропольского края с заявлением о составлении мотивированного решения суда. Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании. Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Ответчик, не присутствовавший в судебном заседании, вправе подать в суд, вынесший заочное решение, заявление об отмене этого решения в течение 7 дней со дня вручения ему копии решения.
Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях, которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

согласовано
Мировой судья

   И.М. Пикуль